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ILLUMINIERTE URKUNDEN AUS NÜRNBERGER
ARCHIVEN UND SAMMLUNGEN

D 3.                                                                         1367-05-01, Nürnberg

Bischof     Nikolaus  von  Maieria       (Mageriensis) erteilt – die Zustimmung
des Bamberger Bischofs vorausgesetzt – all jenen einen Ablass von 40
Tagen (misericorditer in Domino relaxamus), einem Jahr für lässliche
Sünden  und  einer  Karene,  die  das  in  der  Diözese  Bamberg  gele-
gene Spital  zu  Ehren  der  heiligen  Martha  vor  dem  Tor  der
Stadt             Nürnberg       (hospitale pauperum, quod in honore sancte Marthe
extra  portam  civitatis  Nurembergensis,  Babenbergensis  dyocesis),
dessen Errichtung durch Konrad Stromer zum Zweck der Versorgung und
Aufnahme  von  Pilgern  begonnen  wurde  (per  honorabilem  virum
Conradum dictum Stromayr ad pauperum peregrinorum collectionem
est inchoatum), reumütig und nach Ablegung der Beichte an bestimm-
ten  Festtagen  besuchen,  und  zwar  zu  Weihnachten,  Ostern,  Christi
Himmelfahrt,  Pfingsten,  Fronleichnam,  in  der  jeweiligen  Oktav  der
genannten Feste, zu allen Marienfesten, an allen Apostelfeiertagen, am
Feiertag der heiligen Martha und an allen Sonntagen. Weiters wird all
jenen ein Ablass gewährt, die für den Bau des Spitals Almosen geben.

Transkription

Nycolaus  Dei  gratia  Et  sedis  apostolice  Mageriensis
Episcopus  universis  christi  fidelibus  in  domino  salutem.
Splendor  paterne  glorie  qui  sua  mundum ineffabili  claritate
illuminat  pia  fidelium vota  de  clementissima maiestate  eius
sperantium.  Tunc  precipue  benigno  favore  prosequitur  cum
devota  ipsorum  humilitas  sanctorum  meritis  et  precibus
adiuvatur.  Cupientes  igitur  ut  hospitale  pauperum  quod  in
honore sancte Marthe extra portam civitatis Nuerembergensis,
Babenbergensis  dyocesis  per  honorabilem virum Cunradum
dictum Stromayr, ad pauperum, peregrinorum collectionem est
inchoatum congruis honoribus frequentetur et ad christi fideli-
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bus veneretur. Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad
dictum hospitale in festis Nativitatis, Resurreccionis, Ascen-
sionis,  Pentecostes,  Corporis  domini  et  infra  octavas eorun-
dem.  In  omnibus  festis  teneritate  dei  genitricis  Marie  et  in
diebus apostolorum, sancte Marthe, in singulis diebus domini-
cis causa orationis sive devotionis accesserint vel qui ad eius
structuram  elemosynas devote  fecerint  de  omnipotentis  dei
misericordia confisi XL dies indulgentiarum et annum venia-
lium et unam carenam de iniunctis eis penitentiis misericor-
diter  in  domino relaxamus.  Dummodo Reverencia  presentis
domini Babenbergensis episcopi eiusdem loci dyocesani ad id
voluntatis  accesserit  et  assisteret.  In  cuius  rei  testimonium
sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum
anno  domini  M°.  CCC°.  LXVII°.  II°  kalendas  Maii  in  die
philippi et iacobi sanctorum apostolorum.